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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO  

JUOZO MAŽEIKOS  2016 METŲ VEIKLOS  

A T A S K A I T A 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, 20 straipsnio 1 ir 7 dalimis bei Kretingos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto 2009 m. kovo 26 d. sprendimu Nr.T2-77 (Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

kovo 28 d. sprendimo Nr. T2-98 redakcija), 227 straipsniu, teikiu savo 2016 metų veiklos ataskaitą. 

 

Tarybos veiklos organizavimas 

 

Šios kadencijos Kretingos rajono savivaldybės  (toliau – Savivaldybė) tarybai atstovauju ir 

mero pareigas einu nuo 2015 m. balandžio 10 d. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, teisės aktais, 

reglamentuojančiais savivaldybių veiklą, Kretingos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, 

planavau Savivaldybės tarybos veiklą, nustačiau ir sudariau Tarybos posėdžių darbotvarkes, teikiau 

Tarybos sprendimų projektus, šaukiau Tarybos posėdžius, jiems pirmininkavau, koordinavau 

Tarybos komitetų ir Tarybos sudarytų komisijų, darbo grupių veiklą, pasirašiau Tarybos sprendimus 

ir posėdžių, kuriems pirmininkavau, protokolus, kontroliavau, kaip vykdomi Tarybos priimti 

sprendimai. 

2016 metais Kretingos rajono savivaldybės tarybą sudarė išrinkti 25 Tarybos nariai, iš jų: 7 

išrinkti pagal Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos, 6 – Lietuvos 

socialdemokratų partijos, 3 – partijos „Tvarka ir teisingumas“, 3 – Darbo partijos, 4 – Lietuvos 

Respublikos liberalų sąjūdžio ir 2 – Visuomeninio rinkimų komiteto „Kretingos kraštas“ kandidatų 

sąrašus. Tarybai pradėjau vadovauti nuo 2015 m. balandžio 10 d., o mano pavaduotoja buvo paskirta 

Danutė Skruibienė. 

2016 metais keitėsi savivaldybės Tarybos frakcijų skaičius bei sudėtis: 

- 2016 m. vasario 25 d. partijos „Tvarka ir teisingumas“ frakcija nutraukė narystę ir veiklą 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) frakcijoje.  

- 2016 m. kovo 31 d. partijos „Tvarka ir teisingumas“ frakcijos narys Alvydas Jonaitis 

nutraukė narystę partijos „Tvarka ir teisingumas“ frakcijoje ir prisijungė prie Socialdemokratų 

frakcijos. -  2016 m. rugsėjo 19 d. darbo partijos frakciją paliko Dalia Martišauskienė.  

- 2016 m. lapkričio 24 d. prie Socialdemokratų frakcijos prisijungė Antanas Puodys ir 

Vytautas Ročys.  

Sumažėjus narių skaičiui frakcijose, nebeliko Darbo partijos bei partijos „Tvarka ir 

teisingumas“ frakcijų.  

2016 metais Tarybą sudarė trys frakcijos: 

-  Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų (vadovė – Jūratė Sofija Laučiūtė) – 

7 nariai; 

- Socialdemokratų (vadovas – Valerijonas Kubilius) – 9 nariai; 

- Liberalų sąjūdžio ( vadovas  – Almantas Skruibys) – 4 nariai. 

5 Tarybos nariai (Vilius Adomaitis, Vaidas Butkevičius, Dalia Martišauskienė, Edmundas 

Valantiejus, Darius Petreikis) nepriklauso frakcijoms. 

 

2016-aisiais metais įvyko 11 rajono Tarybos posėdžių, kuriems pirmininkavau ir kurių metu 

priimta 350 sprendimų. Dauguma Tarybos narių aktyviai dalyvavo posėdžiuose. Savivaldybės 

tarybos posėdžių vaizdo ir garso transliacijas buvo galima stebėti internetu. Visi sprendimai buvo 

paskelbti Savivaldybės interneto puslapyje www.kretinga.lt bei vietinėje spaudoje. 
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Tarybos posėdžių metu buvo priimti sprendimai švietimo, sveikatos apsaugos, vietinio ūkio, 

finansų, kultūros, strateginio planavimo, teritorijų planavimo, turto valdymo ir kitais klausimais (1 

pav.). 

 
1 pav. Tarybos sprendimų skaičius 

 

Be Tarybos posėdžių, Tarybos nariai savo veiklą tęsė Tarybos sudarytose komisijose, darbo 

grupėse, tarybose ir 7 Tarybos komitetuose (1 lentelė). Komitetų posėdžiuose buvo svarstyti 

Savivaldybės tarybos posėdžių klausimai, dėl kurių komiteto nariams kildavo neaiškumų, pagal 

kompetenciją, išsamiau aptariant ir analizuojant.  

2016 m. Savivaldybės tarybos komitetai teikė siūlymus ir rekomendacijas projektų 

rengėjams dėl teikiamų klausimų, kontroliavo, kaip laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų, kaip 

vykdomi Tarybos sprendimai.  
Lentelė 1 

Tarybos komitetai ir jų sudėtis 

Eil. Nr. Komitetas Pirmininkas Nariai 

1. Kontrolės   

 

 

A. Jonaitis 

  

V. Adomaitis, D. 

Martišauskienė, A.Skruibys, S. 

Šopaga,  

2. Ekonomikos ir finansų 

 

S. Baltuonis A.Jonaitis,  

S. Šopaga 

3. Ekonominės plėtros ir ūkio D. Samalius  A. Kalnius, V. Ročys, 

K. Skierus  

4. Kaimo reikalų ir ekologijos V. Lukauskas A. Puodys, P. Turauskis  

   5. Kultūros, sporto ir jaunimo reikalų A. Skruibys 

 

V. Butkevičius, V. Kuprelis, R. 

Puškorius, V. Ročys 

6. Sveikatos apsaugos ir 

socialinių reikalų  

A. Juknevičienė J. Drungilas, V. Kubilius, A. 

Puodys   

E. Valantiejus 

7. Švietimo 

 

J.S. Laučiūtė 

 

V. Adomaitis, V. Baltuonis, 

D. Martišauskienė, D. Petreikis, 

D. Skruibienė 

 

2016 m. komitetai sušaukė 88 posėdžius (2pav.), daugumoje jų dalyvavau. 
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Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius

Administracija

Ekonomikos ir biudžeto skyrius

Juridinis skyrius

Kultūros skyrius

Socialinių reikalų ir sveikatos skyrius

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius

Švietimo skyrius

Jaunimo reikalų, NVO

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius

Bendrasis skyrius

Seniūnijos

Meras, Taryba, Komitetai, komisijos

Vaiko teisių apsaugos skyrius

Kontrolieriaus tarnyba
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2 pav. Komitetų posėdžiai 

 

Svarstant parengtus sprendimų projektus tiek komitetų, tiek Tarybos posėdžiuose, siekiau, 

kad Tarybos sprendimai būtų priimti vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais. 

2016 metų eigoje keitėsi Kontrolės komiteto sudėtis. 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 

T2-201 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ buvo sudarytas 

Kontrolės komitetas: 

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos frakcijos atstovas – Saulius 

Šopaga;  

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovas – Alvydas Jonaitis; 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio partijos frakcijos atstovas – Almantas Skruibys;   

Tarybos narių grupės atstovas – Vilius Adomaitis;  

Darbo partijos frakcijos atstovė – Dalia Martišauskienė. 

2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-202 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės tarybos 

Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojo skyrimo“ Tarybos narys Vilius Adomaitis paskirtas 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju, o 2016 m. 

rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T2-232 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto pirmininko skyrimo“ Tarybos narys Alvydas Jonaitis paskirtas Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininku. 

2016 metų gruodžio 22 d. Savivaldybės tarybos posėdyje buvo pagerbti konkurso „Metų 

ūkis 2016“ laimėtojai. 

 

 
Konkurso „Metų ūkis 2016“ laimėtojai 

 

2016 m. liepos 1 d. organizavau Tarybos narių išvyką į Pakruojo rajono savivaldybę, kurioje, 

dalinantis gerąja patirtimi, buvo aptarti aktualiausi savivaldybių klausimai, aplankytos šio krašto 

žymiausios vietos. 
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Tarybos narių susitikimas su Pakruojo rajono savivaldybės atstovais 

 

Spalio 31 d., artėjant Visų Šventųjų dienai, kartu su Tarybos nariais ir administracijos 

atstovais uždegėme atminimo žvakutes savo krašto partizanams bei žuvusiems už Lietuvos laisvę. 

 

 
Uždegėme atminimo žvakutes savo krašto partizanams bei žuvusiems už Lietuvos laisvę 

 

Kretingos rajono savivaldybės taryba ir administracija nuolat bendradarbiauja su Vyriausybės 

atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba, LR Seimo nariais.  

2016 m balandžio 27 d. Vyriausybės atstovė Klaipėdos apskrityje Daiva Kerekeš ir 

Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnybos vyriausioji specialistė Viktorija Budvytytė-

Bedalienė dalyvavo Kretingos rajono savivaldybės tarybos posėdyje.  

2016 m. balandžio 27 d. LR Seimo narė Jolita Vaickienė dalyvavo Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos posėdyje. 

2016 m. spalio 27 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos posėdyje dalyvavo LR Seimo 

nariai Levutė Staniuvienė ir Antanas Vinkus.  

Tiek Vyriausybės atstovai, tiek LR Seimo nariai posėdžių metu teikė savo pastabas, 

pasiūlymus, rekomendacijas. 

Nepaisant iškylančių problemų, komitetų ir Tarybos darbas 2016 metais vyko sklandžiai ir 

konstruktyviai.  

 

Asociacijų, tarybų, komisijų veikla 

 

2016 metais dalyvavau įvairių komisijų, asociacijų veikloje, pasitarimuose Kretingos rajonui 

aktualiais klausimais.  

Dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijos taryboje: 

Lapkričio 3 d. dalyvavau Vilniuje vykusiame Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos 

posėdyje, kuriame buvo svarstytos 2017 metų savivaldybių biudžetų naujovės bei siūlymai tobulinti 

biudžeto metodiką. Tarybos nariai iš esmės pritarė 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
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biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektui. Posėdyje Vyriausybės kanclerio 

pirmasis pavaduotojas Rimantas Vaitkus pristatė merams pabėgėlių integracijos savivaldybių 

teritorijose aktualijas. Taip pat buvo apdovanotos geriausiai moterų ir vyrų lygybės priemones 

įgyvendinančios savivaldybės. 

Dalyvavimas Klaipėdos regiono plėtros taryboje: 

2016 metais vyko penki Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdžiai  (visuose dalyvavau) ir 

16 posėdžių buvo organizuoti rašytinės procedūros tvarka. Posėdžių metu buvo priimti 55 Klaipėdos 

regionui svarbūs sprendimai. 

Per 2016 metus buvo patvirtinta 12 Klaipėdos regiono projektų sąrašų pagal priemones Nr. 

05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“, Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, 

Nr. 05.2.1-APVA-R-008-31 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, Nr. 05.4.1-

LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“, Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“, Nr. 08.1.2-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 

ir Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“.  

Dalyvaudamas Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdžiuose stengiausi tvirtai ir sąžiningai 

atstovauti Savivaldybei.  

2016 m. vasario 4 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba posėdžiavo Kretingos rajono 

savivaldybėje.  Posėdžio metu buvo pristatytas Kretingos miesto vietos veiklos grupės 2016–2022 

metų vietos plėtros strategijos projektai. Išklausius pranešimą Klaipėdos regiono plėtros taryba 

priėmė sprendimą dėl strategijos atitikimo Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

nuostatoms. Buvo nutarta, kad strategija atitinka Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

nuostatoms. Tarybos posėdžio metu taip pat pristatyti ir kiti regionui svarbūs klausimai:  

- Dėl kovos su korupcija ir sukčiavimu priemonių taikymo Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų administravimo procesuose. 

- Regioninės viešojo transporto sistemos integracija. 

- Dėl STEAM atviros prieigos centrų įkūrimo. 

 

 
Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdis Kretingos rajono savivaldybėje 

 

2016 m. balandžio 26 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba posėdžiavo Skuodo rajono 

savivaldybėje. Tarybos posėdžio metu taip pat pristatyti ir kiti regionui svarbūs klausimai: 

- Dėl Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną 2014–2020 m. programos įgyvendinimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtrą“. 

- Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 
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skatinimas“ priemonę Nr. 07.1.1-CVPA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II“ tvirtinimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano tikslinimo. 

- Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ specialiųjų projektų atrankos kriterijų nustatymo. 

- Diskusija dėl Klaipėdos regiono integruotos teritorijų vystymo programos ir  Klaipėdos 

miesto integruotos teritorijų vystymo programos keitimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CVPA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ planavimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CVPA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ planavimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų tikslinimo pagal regionines priemones. 

- Diskusija dėl siūlymo keisti Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planą. 

- Dėl STEAM atviros prieigos centrų kūrimo. 

2016 m. liepos 7 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba posėdžiavo Klaipėdoje. Tarybos 

posėdžio metu taip pat pristatyti ir kiti regionui svarbūs klausimai: 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano I ketvirčio įgyvendinimo apžvalgos. 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano tikslinimo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonę Nr. 05.1.1-CVPA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

- Dėl priemonės Nr. 08.1.1-CVPA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

įgyvendinimo planavimo. 

- Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CVPA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“ įgyvendinimo planavimo. 

- Dėl priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo planavimo. 

- Dėl priemonės Nr. 05.5.1-AVPA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ įgyvendinimo 

planavimo. 

- Dėl regiono savivaldybių rinkliavų už įvažiavimą į administracinę teritoriją tarifų didinimo. 

2016 m. rugsėjo 29 d. Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/3S-43 Kretingos 

rajono savivaldybės administracija buvo paskirta atlikti viešųjų pirkimų procedūras pagal priemonės 

04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo projekto 24.2 reikalavimus. 

 2016 m. spalio 26 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba posėdžiavo Klaipėdoje. Tarybos 

posėdžio metu taip pat pristatyti ir kiti regionui svarbūs klausimai: 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano tikslinimo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CVPA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo. 
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- Dėl susisiekimo ministerijos priemonių „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra 

bei vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimo“ planavimo. 

Posėdžio metu taip pat buvo klausomasi pranešimo „Naujos galimybės savivaldos institucijų veiklos 

tobulinimui: „Lieknosios vyriausybės“ metodologija ir jos taikymo Lietuvoje rezultatai. 

2016 metų gruodžio 21 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba posėdžiavo Klaipėdoje. Tarybos 

posėdžio metu taip pat pristatyti ir kiti regionui svarbūs klausimai: 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8  prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai  finansuoti Klaipėdos 

regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 

Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 

„Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

- Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

- Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano tikslinimo. 

Posėdžio metu buvo priimtas sprendimas pakeisti Klaipėdos regiono 2014–2020 metų 

plėtros plano dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“. Šiuo sprendimu buvo 

patikslinta priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projekto  „Kretingos rajono 

savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas“  biudžetas.  

Vadovavimas strateginio planavimo tarybai: 

Per 2016-uosius metus sušaukiau 7 Savivaldybės Strateginio planavimo tarybos posėdžius, 

kuriuose buvo svarstyti 39 su rajono strategine plėtra ir projektais susiję klausimai. Priimti sprendimai 

buvo pateikti svarstyti Tarybai arba pavesti išanalizuoti Savivaldybės administracijai.  

2016 m. sausio 25 d. posėdyje Strateginio planavimo tarybos narius supažindinau su 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko Zenono Vaigausko siūlymu dėl rinkiminės apygardos 

Palanga–Kretinga pavadinimo. Buvo siūloma rinkiminės apygardos pavadinimą pakeiti į Mėguvos, 

tačiau Taryboje buvo nutarta siūlyti pavadinimą pakeisti į Kretingos–Palangos. Taip pat Tarybos 

narius informavau, kad keičiasi Vietos savivaldos įstatymas. Atsižvelgiant į įstatymo pakeitimus 

buvo koreguojamas Tarybos veiklos reglamentas. 

Posėdžio metu buvo aktyviai diskutuota dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų dydžių vietinės rinkliavos mokėtojams; dėl galimybių vykdyti projektus: 

- „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra 

Kretingos rajone“, 

-  „Socialinio būsto fondo plėtra Kretingos rajono savivaldybėje“,  

- „Kretingos m. Rotušės a. (nuo Birutės g. iki Vilniaus g.) ir Vilniaus g. iki Vilniaus g. 20 

(iki tilto) rekonstravimo darbai“. 

2016 m. vasario 18 d. posėdyje buvo pristatytas Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 

metų strateginio veiklos plano projektas; aptarta problema dėl Minijos upės kranto ardymo Kartenos 

miestelyje; projekto „Magistralinių šilumos tinklų tarp magistralinių kamerų 6006-6001 



8 

rekonstrukcija“ vykdymo galimybės; diskutuota dėl objektų, kurių darbai finansuojami iš 2016 metų 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, eilės. 

2016 m. balandžio 21 d. posėdyje buvo pateikta informacija dėl Vilniaus g. rekonstrukcijos, 

pristatyta Kretingos rajono savivaldybės 2015–2017 metų  strateginio veiklos plano ataskaita; 

Kretingos rajono savivaldybės valstybės kapitalo investicijų 2017–2019 metų prioritetų sąrašas.  

Posėdžio metu buvo diskutuota dėl projektų: 

- „Kraštovaizdžio apsauga“; 

- „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“; 

- „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra 

Kretingos rajone“ vykdymo galimybių. 

 Strateginio planavimo tarybos nariai suabejojo Šv. Jokūbo kelio federacijos kvietimu 

prisijungti prie tarptautinio projekto ir atidėjo sprendimą. 

2016 m. gegužės 17 d. posėdyje Strateginio planavimo tarybos nariai buvo supažindinti su 

UAB Kretingos autobusų parko nepriklausomo veiklos audito ataskaita. Buvo pritarta Kretingos 

rajono savivaldybės tapimui Šv. Jokūbo kelio asociacijos steigėja. Buvo aptartos galimybės naujosios 

bibliotekos dalį patalpų perduoti Kretingos rajono apylinkės teismui, patalpų pirkimas Budrių 

bibliotekai, Kartenos kapinių plėtra, eismo saugumo priemonių įgyvendinimas bei diskutuota dėl 

projektų „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios paskirties 

pastatuose“, „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ vykdymo tikslingumo, galimybių. 

2016 m. birželio 22 d. posėdyje VšĮ Marinistikos centro atstovas pristatė galimybę teikti 

projekto paraišką Latvijos – Lietuvos programai mokymo centro kūrimui buvusiuose geležinkelio 

prekių sandėlio patalpose Darbėnuose. Taip pat aptartos galimybės statyti fontaną mieste, organizuoti 

plaukimo pamokas moksleiviams, skirti lėšų Kretingos ligoninės operacinės įrangai pirkti. Pristatytos 

viešojo keleivinio transporto Kretingos rajone alternatyvos ir jų įgyvendinimo priemonės; projektai, 

teikiami Latvijos – Lietuvos programai. 

2016 m. rugsėjo 15 d. posėdyje buvo pristatyti projektai pagal priemones: 

- „Aktualizuoti savivaldybės kultūros paveldo objektai“;  

- „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija“;  

- „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse. 

Buvo nuspręsta pritrati Kartenos kapinių plėtros darbams, partnerystės sutarties priedui ir 

finansinių įsipareigojimų užtikrinimui, įgyvendinant projektą „Daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“, teikiant modernizuoti administracinį pastatą, esantį 

Vilniaus g. 8, Kretingoje. 

2016 m. gruodžio 6 d. posėdyje buvo diskutuota dėl dvinarės rinkliavos įvedimo už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo įvedimą Kretingos rajono 

savivaldybėje. Tarybos nariai daug diskutavo dėl alternatyvų, kokiu būdu organizuoti keleivių vežimą 

viešojo transporto maršrutais, pritarė siūlymui skirti lėšų grafų Tiškevičių asmeninių daiktų 

įsigijimui.  

Tarybos nariai buvo informuoti, kad Tarybai bus teikiamas sprendimo projektas dėl Tarybos 

veiklos reglamento pakeitimo. Pakeitimai yra susiję su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo pakeitimais. 

Vadovavimas Socialinės paramos teikimo komisijai: 

Sušaukiau 12 Socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Per 2016 m. iš viso buvo gauti 

142 gyventojų prašymai. Atsižvelgus į Komisijos siūlymus, 126 asmenims išmokėta 11610 Eur: 

- 84 asmenų gydymo išlaidoms iš dalies finansuoti         –  8 018 Eur; 

- 3 šeimoms gaisro atveju                                                 –  684 Eur; 

- 39 šeimoms dėl sunkios materialinės padėties               –  2 908 Eur. 

Kitų komisijų veiklą: 

Garbės piliečio vardo suteikimo komisija 2016 metais posėdžių nešaukė ir siūlymų neteikė. 

2016 metais keitėsi antikorupcijos komisijos pirmininkas. Iki 2016 m. gegužės 25 d. 

komisijai vadovavo V. Kubilius, o nuo 2016 m. gegužės 25 d.  – A. Puodys. Komisija 2016 metais 
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rinkosi tris kartus. Posėdžių metu sprendė Tarybos narių nusišalinimo nuo Tarybos posėdžio 

darbotvarkės klausimų svarstymo.  

2016 metais keitėsi antikorupcijos komisijos pirmininkas. Iki 2016 m. balandžio 27 d. 

komisijai vadovavo S. Baltuonis, o nuo 2016 m. rugsėjo 29 d. –  E. Valantiejus. Komisija posėdžiavo 

4 kartus. Posėdžių metu buvo aptartas Kretingos rajono savivaldybės 2012–2015 metų korupcijos 

prevencijos programos ir priemonių plano įgyvendinimas, 2016–2019 m. laikotarpio Kretingos 

rajono savivaldybės kovos su korupcija programos ir įgyvendinimo priemonių plano rengimas, 

diskutuota dėl tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjimo Savivaldybėje. 2016 metais komisija 

organizavo susitikimą su Klaipėdos valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio viršininku Leonu 

Barišausku ir vaikų piešinių konkursą, skirtą Antikorupcijos dienai pažymėti.  

 

 
Vaikų piešinių konkurso nugalėtojai ir dalyviai 

 

Kiekvienos darbo dienos rytą Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos vadovų 

pasitarimuose buvo aptariami aktualiausi tos dienos darbai, numatomos svarbiausios darbų kryptys 

tai dienai ir visai savaitei, sprendžiamos iškilusios problemos. Daug dėmesio skyriau gyventojų 

priėmimui ir jų problemų sprendimui. 

 

Savivaldybės strategijos įgyvendinimas 

 

Rajono plėtros ir vystymo kryptys buvo numatytos Tarybos 2014 m. gegužės 29 d. 

sprendimu T2-163 patvirtintame Kretingos rajono savivaldybės 2014–2020 metų plėtros plane. 

Rūpinausi, kad laiku ir tinkamai būtų parengti ir pateikti projektai finansavimui iš valstybės 

kapitalo investicijų programos ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšoms gauti. 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T2-37 buvo 

patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginis veiklos planas. Strateginį 

veiklos planą sudarė 12 veiklos programų, kuriose įvardintos priemonės, projektai, darbai, siektini 

tikslai, reikalingi rajono bendruomenei. Dalis plane numatytų priemonių ir projektų buvo 

įgyvendinta, dalis – tęsiama.   

Per 2016 metus parengta projektinė dokumentacija arba jau yra pateiktos paraiškos 28 

projektams, kurių bendra vertė – 12,4 mln. eurų. 
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Lentelė 2 

2016 m. parengta projektinė dokumentacija arba pateiktos paraiškos projektams 
 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Bendra 

prašomų lėšų 

suma 

(tūkst. Eur) 

1.  Eismo saugos priemonių diegimas Pabrėžos ir Palangos g., Kretingos m. 284,5 

2.  Nakvynės namų steigimas Kretingos rajono savivaldybėje 321,0 

3.  Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus renovavimas ir pritaikymas 

edukacinei veiklai bei kultūriniam turizmui 

228,8 

4.  Kūlupėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 852,9 

5.  Darbėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

6.  Salantų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

7.  Kartenos viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 200,0 

8.  Kurmaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 179,5 

9.  Rūdaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 154,5 

10.  Baublių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 148,4 

11.  Laivių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 244,9 

12.  Nasrėnų viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 67,4 

13.  Grūšlaukės viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 150,5 

14.  Kluonalių ir Dupulčių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas 

123,8 

15.  Pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygų gerinimas Taikos g., Kretingos m. 130,4 

16.  Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams Kretingos rajono ir Palangos miesto savivaldybėse 

69,4 

17.  Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas 113,6 

18.  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir 

plėtra Kretingos rajone 

3 815,2 

19.  Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Kretingos rajone 1 287,6 

20.  Kretingos rajono vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas 

389,6 

21.  Kretingos rajono savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas 462,7 

22.  Šeimos slėnis 130,7 

23.  Pastauninko parko sutvarkymas 790,7 

24.  Socialinių paslaugų vystymas, aplinkos prieinamumas ir socialinės įtraukties 

didinimas pažeidžiamoms grupėms (SOSEDE) 

111,6 

25.  Video stebėjimo kamerų projektas VideoGuard 80,0 

26.  Jauryklos parko projektas 300,0 

27.  Baltijos regiono paveldo maršrutai. Paveldo infrastruktūros gerinimas Pietų Baltijos 

regione (partnerio teisėmis) 

126,2 
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28.  Gerovės turizmas Pietų Baltijos regione – gerosios praktikos gairės ir inovatyvaus 

marketingo sprendimai – SB WELL (asocijuoto partnerio teisėmis) 

0 

 Viso: 12 372,7 

 

2016 metais buvo vykdomi valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (ES) ir kitų paramos 

programų lėšomis finansuoti projektai. 

Valstybės kapitalo investicijų programa (VIP). 2016 m. VIP lėšų gauta 2,65 karto daugiau 

nei 2015 m.: 

1. Gautas finansavimas iš VIP 5 objektams (1 975,4 tūkst. eurų): 

1) Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos pastato Kretingoje, Vilniaus g.12, 

kapitalinis remontas (avarinės būklės likvidavimas). Suma – 132,4 tūkst. Eur.  

2)  Kretingos rajono Salantų gimnazijos pastato Kretingos r., Salantuose, Taikos g., 

rekonstravimas. Suma – 314 tūkst. Eur. 

3) Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos pastato Kretingoje, J. 

K. Chodkevičiaus g. lB, statyba. Suma – 100 tūkst. Eur.  

4) Kretingos rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kretingos ligoninės pastatų, adresu: 

Žemaitės al. 1, Kretinga rekonstravimas (avarinės būklės likvidavimas). Suma – 195 tūkst. Eur. 

5) Kretingos miesto sporto, sveikatingumo ir laisvalaikio komplekso sporto salės statyba. 

Suma – 1 234 tūkst. Eur.  

2. Gautas finansavimas iš Švietimo įstaigų modernizavimo programos 6 objektams (700 tūkst. 

eurų): 

1) Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ pastato, adresu: Mėguvos g. 16, Kretinga, 

modernizavimas. Suma – 150 tūkst. Eur. 

2) Kretingos rajono Vydmantų lopšelio-darželio ,,Pasagėlė“ pastato, adresu: Atžalyno g. 2, 

Vydmantai, Kretingos r., modernizavimas. Suma –  99 tūkst. Eur.  

3) Kretingos rajono Salantų lopšelio-darželio „Rasa“ pastato, adresu: Salantos g. 4, Salantai, 

Kretingos r., modernizavimas. Suma – 100 tūkst. Eur.  

4) Kretingos rajono Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro pastato, adresu: Mokyklos g. 

17, Baublių k., Žalgirio sen., Kretingos r., modernizavimas. Suma – 149 tūkst. Eur.  

5) Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos pastato, adresu: Mokyklos g. 4, Vydmantai, 

Kretingos r., modernizavimas. Suma – 53 tūkst. Eur.  

6) Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinės mokyklos pastato, 

adresu: Kretingos g. 21, Jokūbavo k., Kretingos r., modernizavimas. Suma – 149 tūkst. Eur. 

2016 m. buvo vykdoma, koordinuojama 10 ES lėšomis finansuojamų projektų, kurių bendra 

vertė – 6,3 mln. Eur. 
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Lentelė 3 

ES lėšomis finansuoti projektai, kurie vykdyti ar koordinuoti 2016 m. 
 

2016 m. vykdyti ES lėšomis 

finansuojami projektai: 

Projekto 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Panaudota 

suma  

2016 m. 

(tūkst. 

Eur) 

Projekto statusas 

1.  Socialinio būsto fondo plėtra 

Kretingos rajono savivaldybėje  

530,7 0 Įgyvendinant projektą iki 2018 metų 

pab. numatyta įsigyti 18 butų Kretingos 

ir Salantų miestuose, Kartenos 

miestelyje. 3 butus Kretingos mieste 

planuojama įsigyti pirmuose aukštuose 

ir sumontuoti juose neįgaliesiems 

pritaikytą įrangą.  

2016 m. paskelbtas pirmas kvietimas 

būstų pirkimui, atrinkti du butai, tačiau 

butų įsigijimo procedūros perkeltos 

vykdyti į 2017 m. 

2. Daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimo 

skatinimas 

5,0  Projekte numatytas vieno Savivaldybės 

valdomo viešojo pastato investicijų 

projekto parengimas, siekiant pasirengti 

šio pastato modernizavimui. 

Savivaldybės atrinktas administracinės 

paskirties pastatas, adresu: Vilniaus g. 8, 

Kretinga. 2016 m. pab. paskelbtos 

viešojo pirkimo procedūros investicinio 

projekto rengėjui parinkti 

3. Paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

statyba Kretingos mieste 

75,9 0 Pasirašyta finansavimo sutartis lietaus 

nuotekų įrenginiams Kretingos mieste 

įrengti iš Lietuvos aplinkos apsaugos 

investicijų fondo  

4. Gautas finansavimas tarptautiniam 

projektui „Baltijos jūros turizmo centras 

– darnios plėtros struktūrinė 

organizacija aktyviam turizmui“, 

kuriame Savivaldybė yra partnerė 

29,1   

5. Bernardinų takais (Savivaldybė – 

projekto pareiškėja) 

72,1 0,9  

6. Žemaitijos istorinio – religinio kelio 

sklaida e. rinkodaros priemonėmis 

(Savivaldybė – projekto partnerė) 

61,9   

7. Pažink Vakarų krantą (Savivaldybė – 

projekto partnerė) 

52,2   

8. Žemaitijos regiono tradicijų sklaida 

e. rinkodaros priemonėmis (Savivaldybė 

– projekto partnerė) 

84,9   

9. Aktyvi ir sveika Kretingos 

bendruomenė 

5,0 5 Įsigyti 6 lauko treniruokliai už 2 705,56 

Eur ir didelis vaikų gimnastikos 

įrenginys už 2 294,44 Eur. 

10. Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros 

rekonstravimas ir plėtra Kretingos 

rajone (Jokūbave, Grūšlaukėje ir 

Salantuose) (Savivaldybė – projekto 

partnerė) 

5 414,7 3 291,8  

Viso: 6 331,5 3 297,7  

 

http://www.laaif.lt/lt/
http://www.laaif.lt/lt/
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2016 metais buvo paskelbtas supaprastintas atviras projekto konkursas „Kretingos miesto ir 

Kretingos rajono ribas žyminčių ženklų projektų idėjų sukūrimas“. Kiekvienai konkurso daliai buvo 

gauta po 4 pasiūlymus, tačiau visi atmesti, nes neatitiko konkurso sąlygų. 

2016 metais buvo pateiktas tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 metų veiklos 

planas, kuris buvo tikslinamas 4 kartus, atsižvelgiant į gautas papildomai ir perskirstytas metų eigoje 

lėšas bei paskelbtus kvietimus teikti projektų paraiškas. 

2016 metais buvo pateikta tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2015–2017 metų 

strateginio veiklos plano 2015 metų ataskaita ir turime pastebėti, kad pastaraisiais metais gerėja 

Savivaldybės strateginio plano programose numatytų priemonių įvykdymo procentas. 

 

 
3 pav. Strateginio plano programų vykdymas 2014–2016 m. (proc.) 

 

2016 metais bendruomeninių organizacijų projektams finansuoti buvo paskirstyta 14 400 

eurų, o bendruomenių projektų vertinimo komisijai pateiktos 26 paraiškos projektams, 6 prašymai – 

kompensuoti steigimo ir įstatų keitimo išlaidoms bei 6 prašymai kofinansuoti įgyvendintus arba 

įgyvendinamus projektus, finansuojamus Nacionalinės paramos lėšomis.  

Buvo suorganizuoti bendruomeninių organizacijų apdovanojimai: 5 nominacijos ir 16 

padėkų įteikta rudens derliaus šventės metu. 

Skirta 1 331,71 Eur parama 5 naujai įsteigtoms verslo įmonėms. 

2016 m. balandžio mėn. Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje buvo įdiegta išmanioji 

šilumos punkto valdymo sistema, o šilumos valdymas šioje įstaigoje, naudojantis šia sistema, 

pradėtas 2016 m. spalio mėn. Planuojama, kad įdiegus šią sistemą įstaiga sutaupys daugiau kaip 20 

proc. šildymo išlaidų. 

2016 metais Kretingos rajono savivaldybė su kitomis savivaldybėmis įsteigė Šv. Jokūbo 

kelio savivaldybių asociaciją, kuri įstojo į Europos Šv. Jokūbo kelių federaciją. 

2016 metais 26,1 proc. išaugo iš UAB „Sūdėjų vėjo elektra“ gaunama parama, kuri 

paskirstyta taip: 4 422,77 Eur – apšvietimui Sūdėnų kaime, 1 400 Eur – Laukžemės bendruomenei 

(švenčių organizavimui), 800 Eur – S. Įpilties bendruomenei (įrangai renginiams). Pagal ilgalaikės 

paramos sutartį, kurią Savivaldybės administracija su bendrove „Sūdėnų vėjo elektra“ pasirašė 2015 

metų balandžio mėn., Savivaldybei pervedamos paramos dydis lygus 0,32 Eur už 1 mWh vėjų 

elektrinių jėgainių parke pagamintos ir parduotos elektros energijos. Ši parama gali būti naudojama 

tik pagal tikslinę paskirtį – Darbėnų seniūnijoje įgyvendinamiems aplinkosaugos ir socialiniams 

projektams. 

 

87,28

94,49

99,12

97,03 97,36
97,99

2014 2015 2016

Planas(įvykdymas) Paskirta(įvykdyta)
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4 pav. UAB „Sūdėnų vėjo elektra“ parama 2015–2016 m. (Eur) 
 

Kretingos mieste 2016–2017 m. m. buvo patenkintas ikimokyklinio ugdymo poreikis 

vaikams nuo 3 m., iškėlus lopšelio-darželio „Voveraitė“ priešmokyklinio amžiaus vaikus į S. 

Daukanto progimnaziją, tačiau į ikimokyklinio ugdymo grupes nepatenka apie 50 vaikų nuo 2 m. 

Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras ir Kretingos pedagoginė psichologinė 

tarnyba prijungta prie Kretingos rajono pedagogų švietimo centro. 

 

Mero potvarkiai ir sutartys 

 

Pagal LR vietos savivaldos įstatymą Savivaldybės mero sprendimai buvo įforminami 

potvarkiais. 2016-aisiais metais išleidau 406 mero potvarkius (2011 m. – 144, 2012 m. – 134, 2013 

m. – 158, 2014 m. – 149, 2015 m. – 330) (5 pav.), iš jų 152 – atostogų klausimais, 51 – komandiruočių 

klausimais, 110 – personalo klausimais, 93 – veiklos klausimais (iš jų 64 potvarkiai – dėl 

apdovanojimo, pagal kuriuos buvo apdovanoti 105 Kretingos rajono gyventojai ir kraštiečiai, 55 

gabūs ir talentingi mokiniai, 18 kolektyvų, 20 kolektyvo dalyvių, 5  Savivaldybės darbuotojai, 18  

mokytojų, 26 menininkai, tautodailininkai, 2 jaunių chorai, 1 mokinių grupė, 1 mokinių folkloro 

teatras, 2 mokinių ansambliai, 24 Lietuvos ir užsienio kolektyvo-kapelos vadovai, 1 sportiškiausia 

mokykla (Kretingos Marijono Daujoto pagrindinė mokykla), 3 Kretingos rajono Policijos 

komisariato pareigūnai, 5 Kretingos rajono bendruomenės, 1 įmonės vadovas, 9 gydytojai, 

slaugytojos, 1 tinklinio komanda, 1 Kretingos rajono garbės pilietis (P. Silkinas). 

2016 metais pasirašiau du potvarkius dėl drausminės nuobaudos skyrimo ir 33 sutartis. 

Daugiausiai sutarčių buvo pasirašyta dėl Valstybinės žemės panaudos. 

 

 
5 pav. Mero potvarkiai ir sutartys 

1 721,73

4 976,28

2 075,48

6 368,44

Už 2015 m. I
pusmetį

Už 2015 m. II
pusmetį

Už 2016 m. I
pusmetį

Už 2016 m. II
pusmetį

95

105

93

6

90

110

30

115

152

18

20

51

29

20

33

2014 m.

2015 m.

2016 m.

Pasirašyta sutarčių Komandiruočių klausimais Atostogų klausimais

Personalo klausimais Veiklos klausimais
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2016 m. liepos 22 d. potvarkiu Nr. V3-56 sudariau darbo grupę dėl viešojo keleivinio 

transporto Kretingos rajone vystymo perspektyvos ir jos įgyvendinimo priemonių parinkimo ir, esant 

būtinybei, Tarybos sprendimo projekto parengimo, kurios pirmininke paskyriau D. Skruibienę. 

Laikinoji darbo grupė turėjo 4 posėdžius, o, siekdama išanalizuoti kitų savivaldybių patirtį viešojo 

keleivinio transporto srityje, lankėsi Tauragės ir Radviliškio savivaldybėse. 

Vasario 3 d. dėkojau Vidmantui Vilimui ir Arūnui Staponui už drąsą, sumanumą, ryžtą ir 

sugebėjimą priimti greitą bei teisingą sprendimą gelbstint žmogaus gyvybę. 

 

 
Padėkos įteikimas V. Vilimui ir A. Staponui 

 

Vasario 22 d. dėkojau Edvinui Puplauskui, Kretingos sporto mokyklos auklėtiniui, už 

Lietuvos Respublikos suaugusiųjų bokso čempionate iškovotą II-ąją vietą. 

 

 
Padėkos įteikimas E. Puplauskui 

 

Birželio 9 d. Kretingos rajono kultūros centre vyko rajono gabių ir talentingų vaikų šventė, 

kurios metu mokiniams buvo įteiktos Mero padėkos už pasiekimus mokslo srityje. 
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Rajono gabių ir talentingų vaikų šventė 

 

2016 m. gruodžio 20 d. dalyvavau Gabių ir talentingų vaikų bei geriausių rajono sportininkų 

pagerbimo šventėje, kurios metu buvo įteiktos padėkos Kretingos rajono sportininkams, kurie garsino 

Kretingos vardą ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. 

 

 
Gabių ir talentingų vaikų bei geriausių rajono sportininkų pagerbimo šventė 

 

Kovo 21 d. pasveikinome Kretingos rajono garbės pilietę Janiną Rapalienę gražaus 

jubiliejaus proga. 

 

 
Pasveikinome Kretingos rajono garbės pilietę Janiną Rapalienę 
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Birželio 14 d. vyko iškilmingas labiausiai Kretingos rajono kultūrai ir menui nusipelniusių 

kūrėjų pagerbimas. 

 

 
Iškilminga labiausiai Kretingos rajono kultūrai ir menui nusipelniusių kūrėjų pagerbimo ceremonija 

 

2016 m. lapkričio–gruodžio mėnesiais buvo organizuojamas kalėdinio atviruko konkursas 

„Mano ir tavo Kalėdos“, kurio nugalėtojus gruodžio 13  d. pakvietėme į Savivaldybę apdovanoti. 

 

 
Kalėdinio atviruko konkurso „Mano ir tavo Kalėdos“ nugalėtojai 

 

Nuolat bendravau su gyventojais, pagal Savivaldybės interneto svetainėje skelbiamą laiką 

priėmiau gyventojus Savivaldybėje, bendravau telefonu, el. paštu ir bendruomenių renginiuose. 

Per 2016 metus mero vardu gavau 77 gyventojų prašymus, iš jų – daugiausiai dėl valstybinės 

žemės nuomos ir žemės mokesčių lengvatų suteikimo, dėl socialinės pašalpos skyrimo, dėl atleidimo 

nuo vietinės rinkliavos. Didžioji dalis prašymų buvo patenkinti. Taip pat gavau 3 gyventojų peticijas 

(dėl viešojo keleivinio transporto ir dėl J. Jablonskio gatvės rekonstrukcijos), kurias nukreipiau 

administracijai detalesniam nagrinėjimui ir Tarybos nariams susipažinti. 

2016 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-38 patvirtintame Kretingos rajono 

savivaldybės 2016 metų biudžete mero fondui buvo numatyta 8500,00 Eur, reprezentacinėms 

išlaidoms – 12000,00 Eur. Reprezentacinių išlaidų lėšų panaudota – 12000,00 Eur, mero fondo lėšų 

– 8500,00 Eur. 

2016 metais organizavau gyventojų priėmimą Darbėnų, Salantų, Imbarės, Kartenos, 

Kūlupėnų seniūnijose, o kovo mėnesį, atsiskaitydamas rajono gyventojams už Savivaldybės tarybos, 

savo, kaip mero, veiklą 2015 metais, lankiausi visose rajono seniūnijose. Gyventojai kėlė klausimus 

dėl kelių ir gatvių būklės, dėl švietimo ir kultūros įstaigų pastatų renovacijos, socialinių reikalų. 

Stengiausi, kad gyventojų keliamos problemos būtų pagal galimybes sprendžiamos. Nė vienas 

gyventojų prašymas, kreipimasis, skundas ar klausimas nebuvo paliktas be dėmesio.  
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Tarptautiniai santykiai 

 

 2016 m. gegužės 8–13 dienomis Kretingos rajono savivaldybės delegacija lankėsi 

Vokietijoje, Blankenfelde-Mahlow savivaldybėje. Diskutavome, kaip būtų galima stiprinti 

bendradarbiavimą kultūros, sporto, ekonomikos, religijos, savivaldos lygmens politikos ir kitose 

srityse. Blankefelde-Mahlow savivaldybėje buvo pristatytas naujas Jaunimo centras, Sporto centras, 

Dienos veiklos centras, Savarankiško gyvenimo namai, Pabėgėlių paskirstymo centras bei jų veiklos. 

 

 
Delegacija Vokietijoje, Blankenfelde-Mahlow savivaldybėje 

 

 Siekdamas užmegzti naujus ryšius, birželio 28 d. dalyvavau Norvegijos Karalystės garbės 

konsulato atidaryme Klaipėdoje, o lapkričio 8 d. – Švedijos garbės konsulato atidaryme Klaipėdoje. 

 

  
    Norvegijos Karalystės garbės konsulato atidarymas Švedijos garbės konsulato atidarymas 

 

 Birželio mėnesį Šv. Antano atlaidų ir Kretingos miesto šventėje dalyvavo delegacijos iš 

Estijos (Viljandi), Latvijos (Aizkrauklės), Lenkijos (Lemborko).  

 

 
Delegacija iš Lenkijos Lemborko miesto 
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2016 m. buvo atnaujinti ryšiai su miestais partneriais iš Vengrijos, Lenkijos ir užmegzti 

ryšiai su Slovakijos Levice miesto savivaldybe. 

Spalio mėnesį rajono kultūros įstaigų vadovai ir Tarybos narys D. Samalius dalyvavo 

pažintinėje-dalykinėje išvykoje į Viljandi savivaldybę (Estija), kurios metu susipažino su 

bendradarbiavimo partnerių vykdoma kultūros politika, pristatė kultūros situaciją Kretingos rajone. 

 

 
Delegacija Viljandi savivaldybėje (Estijoje) 

 

Birželio, spalio ir gruodžio mėnesiais susitikau su Kretingoje viešinčiu žurnalistu Aivar 

Kaljusaar iš Estijos, rengiančiu straipsnius Viljandi miesto laikraščiui. Vizito metu su svečiu 

pasidalinome patirtimi miesto priežiūros, viešosios tvarkos, transporto, renginių organizavimo 

srityse. 

  

Susitikimai, konferencijos, seminarai, renginiai 

 

Svarbi mero pareiga, daug lemianti visos savivaldybės veikloje, – tinkamas rajono 

atstovavimas, problemų iškėlimas, jų sprendimo būdų pateikimas. 2016 m. organizavau ir dalyvavau 

įvairiuose pasitarimuose, susitikimuose, susirinkimuose, posėdžiuose, seminaruose, konferencijose. 

Visus renginius analizuoti nėra tikslinga, tačiau svarbu paminėti tuos, kurie buvo reikšmingi 

Kretingos rajonui ir jo gyventojams. 

Per 2016 metus lankiausi Lietuvos Respublikos Vyriausybėje, Seime, Lietuvos Respublikos 

ministerijose, Lietuvos automobilių kelių direkcijoje prie Susisiekimo ministerijos, Lietuvos futbolo 

federacijoje, dalyvavau susitikimuose su ministerijų atstovais, siekdamas pagerinti Kretingos rajono 

infrastruktūrą, sprendžiau su švietimu susijusius klausimus, savivaldybės biudžeto finansinius 

klausimus bei kitus aktualius rajono gyventojų poreikiams tenkinti klausimus. 

Balandžio 29 d. dalyvavau Savivaldybių merų susitikime Prezidentūroje. Šalies vadovė 

Dalia Grybauskaitė kvietė visas savivaldybes prisijungti prie nacionalinės kampanijos „Už saugią 

Lietuvą“, kurios tikslas – dar aktyviau spręsti socialines problemas. 

 

 
Susitikimas su LR Prezidente D. Grybaiskaite 
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Kovo 10 d. kartu su pavaduotoja Danute Skruibiene skatinome Savivaldybės darbuotojus 

prisijungti prie iniciatyvos „Kviečiu į svečius“, kurios tikslas – skatinti bendruomeniškumą ir padėti 

pamaitinti nepasiturinčias šeimas. Renginio metu paaukotos lėšos buvo perduotos „Maisto bankui“, 

kuris rūpinasi tais, kuriems šiuo metu labiausiai reikia mūsų pagalbos.  

 

 
Iniciatyva „Kviečiu į svečius“ 

 

Vasario 22 d. lankiausi UAB „Vakarų spaustuvė“, kuri pažymėjo savo veiklos 10-metį. 

 

 
UAB „Vakarų spaustuvė“ 

 

Kovo 25 d. dalyvavau Kryžiaus Kelio procesijoje, o rugsėjo 23 d. – pilietinėje akcijoje 

„Mirties keliu“. 

 

  
Kryžiaus Kelio procesija                Pilietinė akcija „Mirties keliu“ 
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Kovo 16 d. Kretingos rajono kultūros centre dalyvavau susitikime su Kretingos rajono 

ūkininkais, kurio metu aptarėme Kretingos ūkininkas aktualias problemas. 

 

 
Susitikimas su Kretingos rajono ūkininkais 

 

Kovo 24 d. dalyvavau naujo tiesioginio skrydžių maršruto Palanga–Londonas atidaryme 

Palangos oro uoste.  

 

 
Tiesioginio skrydžių maršruto Palanga - Londonas atidarymas 

 

Balandžio 25 d. prisijungiau prie akcijos „Darom 2016“ , kurios metu sodinome medelius. 

 

 
Akcija „Darom 2016“ 
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Gegužės 21 d. Kretingos r. Salantų miesto stadione vyko XII-osios rajono seniūnijų sporto 

žaidynės Kretingos rajono savivaldybės mero prizams laimėti. 

 

 
XII – osios rajono seniūnijų sporto žaidynės 

 

Gegužės 25 d. dalyvavau Krašto apsaugos savanorių pajėgų, Žemaičių apygardos 3-iosios 

rinktinės 25-ųjų įkūrimo metinių šventėje. 

 

 
Žemaičių apygardos 3-iosios rinktinės 25-ųjų įkūrimo metinių šventė 

 

Birželio 10 d. kartu su Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švenčiausiajai Mergelei Marijai 

bažnyčios klebonu Antanu Blužu OFM dalyvavau LRT laidoje „Labas rytas, Lietuva“, kurios metu 

visus kvietėme atvykti į Šv. Antano atlaidus ir Kretingos miesto šventę.  

 

 
LRT laidoje „Labas rytas, Lietuva“ 
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Birželio 14 d. dalyvavau vardinių suoliukų trims, ypač Kretingos kultūrai nusipelniusiems, 

šviesios atminties žmonėms atidengimo ceremonijoje prie Kretingos rajono kultūros centro. 

Suoliukai buvo atidengti: chorvedžiui, dirigentui, muzikos pedagogikos profesoriui Gediminui 

Purliui, režisieriui Egidijui Radžiui ir choreografei, dainų švenčių vyriausiajai baletmeisterei Ligijai 

Sofijai Vaičiulėnienei. 

 

 
Suoliukų atidengimo ceremonija 

 

Birželio 14 d. d Kretingos miesto senosiose kapinėse, prie paminklo Lietuvių tautos 

kančioms atminti vyko muzikinė-literatūrinė kompozicija NEGĘSTANTI ATMINTIES LIEPSNA, 

kuri buvo skirta Gedulo ir vilties dienai. 

 

 
Muzikinė-literatūrinė kompozicija NEGĘSTANTI ATMINTIES LIEPSNA 

 

Liepos 25 d. dalyvavau ENEOS 1006 km lenktynėse, kurių metu sveikinau lenktynių 

dalyvius ir svečius, kartu su Palangos meru Š. Vaitkumi davėme lenktynių startą. 
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ENEOS 1006 km lenktynės 

 

2016 m. liepos 29 d. dalyvavau Klaipėdos jūros šventėje, kurios metu vyko Turizmo gatvės 

atidarymas. Kretingos turizmo centras pristatė Kretingos rajono savivaldybės stendą. 

 

 
Turizmo gatvės atidarymas 

 

Rugpjūčio 29 d. dalyvavau Kretingos rajono mokyklų vadovų rudens konferencijoje 

„Ugdymo kokybės gerinimo galimybės“. 

 

 
Konferencija „Ugdymo kokybės gerinimo galimybės“ 
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Rugsėjo 19 d. dalyvavau konferencijoje „Šiuolaikinis pasaulis ir Tautos išlikimo problema“, 

skirtoje LPD vadovo, generolo Vlado Nagevičiaus 135-mečiui paminėti. 

 

 
Konferencijos dalyviai aplankė LPD vadovo, generolo Vlado Nagevičiaus paminklą 

 

Rugsėjo 23 d. dalyvavau Kretingos muziejuje organizuotame Lietuvos žydų genocido aukų 

atminimo dienos minėjime, popietėje „Kretingos krašto žydams atminti“. 

 

 
Popietė „Kretingos krašto žydams atminti“ 

 

Lapkričio 3 d. Prezidentūroje gražaus jubiliejaus proga sveikinome Prezidentą Valdą 

Adamkų. 

 

 
Susitikimas su Prezidentu Valdu Adamkumi 



26 

Lapkričio 14 d dalyvavau LR Seimo 2016–2020 m. kadencijos pirmajame posėdyje, kuriame 

prisiekė išrinktieji Seimo nariai, buvo išrinktas Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis, jo 

pavaduotojai. Pirmajam posėdžiui pirmininkavo vyriausias pagal amžių į parlamentą išrinktas 75 

metų Seimo narys Juozas Imbrasas. Po posėdžio pasveikinau LR Seimo narius Antaną Vinkų ir 

Levutę Staniuvienę, kurie atstovauja Kretingos rajonui. 

 

 
LR Seime su LR Seimo nariais Antanu Vinkumi ir Levute Staniuviene 

 

Lapkričio 30 d. buvo pašventintos ir atidarytos naujos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

patalpos. 

 

 
Naujų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos patalpų atidarymas 

 

Lapkričio 30 d. dalyvavau forume „Tiškevičių paveldas Lietuvoje: sėkmės istorijos ir naujos 

galimybės“ Palangos gintaro muziejaus salėje. 

 

 
Forumas „Tiškevičių paveldas Lietuvoje: sėkmės istorijos ir naujos galimybės" 
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2016 metais Kretingos rajono miesteliuose, kaimuose vyko labai daug gražių švenčių ir 

miestelių, kaimų įkūrimo jubiliejų, kuriuose stengiausi dalyvauti. 

Kretingos rajone lankėsi svečiai:  

Kovo 22 d. Kretingoje lankėsi Lietuvos Respublikos kultūros ministras Šarūnas Birutis. 

Susitikimo metu buvo kalbama apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos statybą, Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus restauravimą. 

 

 
Susitikimas su LR Kultūros ministru S. Biručiu 

  

Balandžio 22 d.  Kretingoje lankėsi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrė 

Audronė Pitrėnienė. 
 

 
Dalyvavimas Sportuko ir smalsiuko šventėje su LR Švietimo ir mokslo ministre A. Pirtėniene 

 

Gegužės 3 d. Savivaldybėje lankėsi Klaipėdos apygardos probacijos tarnybos vadovas Juras 

Kilijonas ir šios tarnybos Kretingos skyriaus vyr. inspektorė Živilė Budginienė. Susitikimo metu 

Probacijos tarnybos vadovas pristatė ir pateikė apsvarstyti bendradarbiavimo sutartį, kurioje buvo 

numatyta abipusiai rūpintis tarnybos priežiūroje esančiais asmenimis, teikti socialinę ir psichologinę 

pagalbą nukentėjusiems nuo smurto ir pan.  

 

 
Susitikimas su probacijos tarnybos vadovu J. Kilijonu ir vyr. inspektore Ž. Budginiene 
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Rugsėjo 21 d. Kretingoje lankėsi nepaprastasis ir įgaliotasis Izraelio valstybės ambasadorius 

Lietuvoje Amir Maimon. Vizito metu susitikome su VšĮ Pranciškonų gimnazijos mokiniais, lankėme 

Kretingos žydų kapines, holokausto aukų palaidojimo vietą Kvecių miškelyje. 

 

 
Izraelio valstybės ambasadorius Lietuvoje Amir Maimon 

 

Spalio 3 dieną Savivaldybėje lankėsi žygio per Lietuvą dėl vėžiu sergančių vaikų pagrindinis 

žygeivis Saulius Bagdonas. 

 

 
Susitikimas su 1000 km Širdies žygio per Lietuvą žygeiviu Sauliumi Bagdonu 

 

Birželio mėnesį Šv. Antano atlaidų ir Kretingos miesto šventėje dalyvavo LR ministras 

pirmininkas Algirdas Butkevičius. 

 

 
Šv. Antano atlaidų ir Kretingos miesto šventė 
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Lapkričio 9 d. Savivaldybėje lankėsi Akmenės rajono savivaldybės jaunimo atstovai. 

Kretingos rajono jaunimo atstovai pristatė savo veiklą ir vykdomus projektus, diskutavo apie galimus 

bendrus projektus ir veiklas. 

 

         
   Susitikimas su Akmenės rajono savivaldybės jaunimo atstovais 

 

Lapkričio 30 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su VšĮ „Versli Lietuva“ ir Kretingos rajono 

verslo atstovais. 
 

 
Susitikimas su VšĮ „Versli Lietuva“ ir Kretingos rajono verslo atstovais 

 

Gruodžio 14 dieną, kaip ir kasmet artėjant šv. Kalėdoms ir tęsiant draugystės ryšius su 

broliais pranciškonais, Savivaldybėje vyko adventinė popietė, į kurią susitikti su Savivaldybės 

vadovais ir darbuotojais atvyko Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švenčiausiajai Mergelei Marijai 

bažnyčios klebonas Antanas Blužas OFM. 

 

 
Adventinė popietė 

 

Gruodžio 12 d. Kretingoje lankėsi Kalėdų karavanas, su kuriuo atvyko olimpiečiai – 

sunkiaatletis Rio De Žaneiro olimpinių žaidynių bronzos medalio laimėtojas Aurimas Didžbalis ir 

disko metikė Zinaida Sendriūtė.   
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Kalėdų karavanas 

 

2016-aisiais metais dalyvavau visose rajone organizuotose valstybinėse šventėse ir 

atmintinų dienų minėjimuose.  

 

  
 Sausio 13-osios minėjimas               Vasario 16-osios minėjimas 

 

Palaikiau glaudžius ryšius su Kretingos policijos komisariatu, Kretingos miškų urėdija, 

prokuratūra, Žemėtvarkos tarnyba, Priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Klaipėdos regiono kelių 

Kretingos filialu, nevyriausybinėmis organizacijomis, įvairiomis uždarosiomis akcinėmis 

bendrovėmis, visuomeninėmis organizacijomis, klubais, broliais pranciškonais, parapijų kunigais ir 

kt. 

Kiekvienais metais rajono ūkininkai vyksta į respublikines arimo varžytuves, kuriose gina 

rajono garbę. 2016 metais dalyvavau šiose varžytuvėse, kuriose Kazys Genčius jau ne vieneri metai 

Respublikinėse varžybose užima pirmą vietą ir atstovauja Lietuvai pasaulio arimo varžybose. Šiemet 

respublikinėse arimo varžybose be K. Genčiaus dalyvavo ir Antanas Duoblys iš Kūlupėnų seniūnijos, 

taip pat užėmęs pirmąją vietą. 

 
Lietuvos artojų varžybos 2016 m. 
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Kiekvieni metai yra savaip sudėtingi, iškeliantys nenumatytų problemų. Ne išimtis buvo ir 

2016 metai. Daugiausiai psichologinių ir fizinių pastangų pareikalavo Sporto ir sveikatingumo 

komplekso statyba, tačiau Savivaldybės administracija, nors ir buvo gavusi pastabų dėl atsakingesnio, 

kruopštesnio, kompetentingesnio viešųjų pirkimų dokumentų rengimo,  kvalifikuotai ir profesionaliai 

išsprendė problemas, susijusias su šio objekto statyba.  

Nepavyko įgyvendinti visų siekių, kad būtų pradėti Žemaitijos alėjos rekonstrukcijos, 

žvyrkelių asfaltavimo darbai, nors kartu su administracijos vadovais stengėmės paspartinti šių darbų 

pradžią. Dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų, kurias vykdė LR Automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos, rangovai paaiškėjo tik vėlai rudenį. Nepaisant visų iškilusių problemų, 

džiaugiuosi, kad sugebėjome kartu su Tarybos nariais ir Savivaldybės administracijos komanda rasti 

bendrų sutarimų, siekiant užtikrinti darnią rajono plėtrą. 

 

 ___________________________ 


